

Titel: Sjette Afsnit.

Citation: "Sjette Afsnit.", i *Proceskommissionen af 1892. Offentliggjort 1899*. Onlineudgave fra Lovforarbejder: <https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-r04-shoot-chptrd1e33109.pdf> (tilgået 26. april 2024)

Anvendt udgave: *Proceskommissionen af 1892. Offentliggjort 1899*

Ophavsret: Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden at bede om tilladelse.  
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.

## Sjette Afsnit.

### Retsmidler mod trufne Afgørelser.

Man vil indenfor nærværende Afsnit genfinde de samme tre Former af Retsmidler som i det tidligere Forslag:

1. A n k e, der har en forskellig Karakter, eftersom der er Tale om Påanke af Landsretsdomme eller Underretsdomme. Ved Påanke af Landsretsdomme er der nemlig aldrig Tale om en fornyet prøvelse af Beviset angående Skyldsspørgsmålet, hvorimod Påanke af Underretsdomme vel kan være begramset på samme Måde. men også kan bestå i, at Sagen undergives en helt ny Behandling for Landøret (dog i så Fald altid uden Nævninger). Sondringen svarer således i sin Almindelighed til den ny tyske proceslovs Sondring imellem „Revision“ 3: Påanke af Landsretssager med Hensyn til Netsspørgsmål, og „Berusung“ .->: Påanke af Underrets [Schoffengericht] Sager

enten alene med Hensyn til Retsspørgsmål eller i Form af helt ny Behandling. Ligeledes svarer den til den norske Straffeprocesslovs — kun formelt afvigende — Sondring mellem „Anke“ c>: enhver navnlig Retsspørgsmaal vedrorende Appel til højesteret, være sig fra Lagmandøret, Meddomsret eller Forhørsret, (saadan Appel gaar altid direkte til højesteret) og „fornyet Behandling ved højere Ret“ (nemlig af Underretssager for Lagmandøret).

2. kære — det tidligere Forslags „Besværing“ — der er en i lette og simple Former ikklædt prøvelse ved højere Ret af en underordnet Rets Kendelser og andre Beslutninger.

3. Genoptagelse, der består i en Sags fornyede Behandling for Landøret som følge af senere fremkomne Oplysninger. Skyldsspørgsmålet vedrorende. et Retsmiddel, der motiveres ved. at denne Side af Sagen ikke kan bringes frem gennem Anke til højesteret (jfr. ovenfor).